
VÝROČNÍ ZPRÁVA
2021



NADAČNÍ FOND BIGMAT CZ
Výroční zpráva za rok 2021

Základní údaje o Nadačním fondu

Název:          
Sídlo:            
IČO:               
Vznik:            
Zřizovatel: 

Nadační fond BigMat CZ
Sezemická 2757/2, 193 00 Praha 9
07013663 
5. 4. 2018
BigMat CZ, obchodní družstvo

Dozorčí rada

Ing. Jaroslav Svoboda

Správní rada

Vratislav Baudler - předseda správní rady
Ing. Jiří Mikolášek - místopředseda správní rady
Martin Beránek
Ing. Martin Janata
Ing. František Jiřík



Účel a poslání fondu

Nadační fond BigMat CZ vznikl za účelem shromažďování 
fi nančních prostředků určených k  zajištění pomoci jednot-
livcům, skupinám, organizacím a projektům s cílem podpory 
a pomoci zdravotně, sociálně či ekonomicky znevýhodně-
ným. Posláním nadace je pomoci osobám a institucím, kteří 
fi nanční pomoc nejvíce potřebují. Nadační fond BigMat CZ 
má jasně stanovené krátkodobé cíle i dlouhodobou koncepci 
kontinuální pomoci.

Výroční zpráva 2021



Výroční zpráva 2021

Vážení přátelé nadačního fondu,

Nadační fond BigMat CZ předkládá svou čtvrtou výroční zprá-
vu, kterou se současně ohlíží za uplynulým rokem. 

Chtěli bychom jménem celého Nadačního fondu BigMat CZ 
poděkovat všem dárcům, kteří přispěli svými fi nančními dary 
a pomohli tak Filipovi, Lukášovi, Nikolce a dvěma rodinám, kte-
ré byly postiženy tornádem.

Děkujeme!

NADAČNÍ FOND BIGMAT CZ
Úvodní slovo předsedy a místopředsedy správní rady

Vratislav Baudler
předseda

Ing. Jiří Mikolášek
místopředseda



Výroční zpráva 2021

NADAČNÍ FOND BIGMAT CZ
v roce 2021 podpořil

v projektu BigMat pomáhá Stebnu - Katku a Michala ze Steb-
na prostřednictvím fi nančního daruna opravy domu.

v projektu Pro Filipa - Filipa Strnada z Nových Jiren prostřed-
nictvím fi nančního daru na bezbariérové úpravy bytu, rehabi-
litační a léčebné pomůcky.

v projektu Společně pro Lukáše - Lukáše Martince z Podě-
brad prostřednictvím fi nančního daru na pokračování léčby a 
pomůcky na cvičení.

částkou: 299.281 Kč 

v projektu Pro Nikolku - Nikolku Šťavíkovu z Čejkovic prostřed-
nictvím fi nančního daru na zdravotní pomůcky a výlohy spoje-
né s léčbou/rehabilitacemi/terapií.

částkou: 69.137 Kč

v projektu BigMat pomáhá Jižní Moravě - Švirgovi a Evu Kotás-
kovou z Hodonína prostřednictvím fi nančních darů na opravy 
domů. Finanční dary byly rozděleny rovným dílem 1/2.

částkou: 331.767 Kč

částkou: 154.404 Kč



Výroční zpráva 2021

PRO FILIPA

Filip si při špatném doskoku na trampolíně vážně poranil pá-
teř a míchu. Bohužel došlo také k poškození funkce plic, brá-
nice, aj. Filipovi se tak změnil život takřka za vteřinu. Musel se 
znovu učit samostatně dýchat, odkašlávat a polykat. Naštěstí 
všechny tyto životně důležité věci zvládl nad očekávání skvěle.

Filip po léčbě v rehabilitačním centru v Kladrubech, intenziv-
ně rehabilituje a učí se nové věci důležité pro samostatný život 
do kterého by se rád vrátil. 

Sbírka byla ukončena na konci roku 2021 a fi nanční dary pro 
Filipa budou použity na nezbytné bezbariérové úpravy domu, 
aby zde mohl samostatně fungovat a správně rehabilitovat.

Dar bude předán 
na začátku roku 2022



Výroční zpráva 2021

SPOLEČNĚ PRO LUKÁŠE

Celou organizaci Nadačního fondu BigMat CZ zasáhl tragický 
příběh Lukáše, který má po dopravní nehodě poškozený mo-
zek a potýká se s vážnými zdravotními následky.

Projekt nazvaný Společně pro Lukáše, který byl založen 
v roce 2020 a pokračoval do jara 2021, měl za cíl pomoci 
Lukášovi vrátit se zpět do kvalitního života, podpořit ho v učení 
všeho, co již znal a hlavně ho opět postavit na nohy. 

„Peníze nikdy zdraví nenahradí, ale spousty věcí dokážou uleh-
čit aproto si nesmírně vážíme každé jedné koruny a každého, 
kdo nám kdy pomohl a pomáhá. Děkujeme!“

- maminka Lukáše

Přispěno: 299.281 Kč



Výroční zpráva 2021

PRO NIKOLKU

Nikolce z Čejkovic lékaři diagnostikovali nevyléčitelnou nemoc 
zvanou mukopolysacharidóza. 

Nikolka má problémy se spánkem, je hyperaktivní a začíná mít 
problémy také s chůzí, kvůli které potřebuje speciální kočárek, 
pro usnadnění chůze na větší vzdálenost.

Dětí s touto nemocí není mnoho, potřebují 24 hodinovou 
péči,  mají opožděný vývoj, poruchy spánku, jsou hyperaktivní, 
hrozí jim ztráta sluchu a mají zasaženou centrální nervovou 
soustavu. Pro tuto nemoc neexistuje doposud léčba, která by 
projevy nemoci zmírnila nebo alespoň zpomalila. 

Přispěno: 69.137 Kč

154 404



Výroční zpráva 2021

BIGMAT POMÁHÁ JIŽNÍ MORAVĚ

Neobvyklá přírodní katastrofa (tornádo) na jižní Moravě napá-
chala moho škod. Rozhodli jsme se proto prostřednictvím Na-
dačního fondu BigMat CZ pomoci několika konkrétním rodi-
nám získat fi nanční dary na opravy poničených domů.

Čtyřčlenná rodina Švirgových z Hodonína využila příspěvek 
na opravy jejich milovaného domova, který potřeboval nutně 
novou střechu, okna a mnoho dalších nákladných oprav.

Eva Kotásková s partnerem po težké mrtvici a s ochrnutou 
paží využila fi nanční dary na zaplacení nutných oprav, které 
by sama ve vyšším věku nezvládla. Jednalo se o opravy střechy, 
oken, plotu, vrat, aj.

Přispěno:  
Švirgovým 77.202 Kč, p. Kotáskové 77.202 Kč



Výroční zpráva 2021

BIGMAT POMÁHÁ STEBNU

Katka s Michalem si jen několik dní před narozením jejich 
prvního potomka prošli nelehkou životní situací, když přišli 
vlivem přírodní katastrofy (tornáda) o velkou část střechy 
a došlo také k poškození dalších částí domu.

Nastávající rodiče čelili velké výzvě, aby zajistili opětovně bez-
pečný domov pro sebe a svého syna.  

Cíl nadační sbírky BigMat pomáhá Stebnu byl tedy jasný - po-
moci Katce a Michalovi získat dostatečné fi nanční prostředky 
na zajištění potřebného stavebního materiálu a pracovní síly 
na opravy domu. 

Přispěno: 331.767 Kč

154 404



OHLÉDNUTÍ 2021



Výroční zpráva 2021

OHLÉDNUTÍ ZA PROJEKTEM

„V roce 2020-2021 jsem se propojila s Nadačním fondem Big-
Mat CZ, díky kterému vznikla sbírka pro Lukyho. Lidé byli úžas-
ní, vstřícní, a nakonec se vybralo nádherných 300 tisíc korun 
a my v tu chvíli měli o problém méně, protože jsme věděli, 
že si budeme moci dovolit vše, co Lukáš nutně potřebuje. 
A tak se i stalo. 

Začali jsme dojíždět každý den na náročné rehabilitace. Lukáš 
se opravdu díky rehabilitacím o hodně zlepšil, nyní už dokáže 
za pomoci hůlky a mé podpory jít hezký kus cesty. Věřím, že 
jednou půjde sám i bez opory, ale vše má svůj čas.“ 

- maminka Lukáše

Projekt - Pro Lukáše



Výroční zpráva 2021

OHLÉDNUTÍ ZA PROJEKTEM

Jsme velice vděční za všechny Vaše fi nanční dary na pomoc 
Nikolce, která trpí vzácnou nevyléčitelnou nemocí. 

Celkový dar 89.137 Kč za oba roky 2020 a 2021 byl využit na za-
koupení zdravotních pomůcek pro Nikolku. 

Děkujeme!

Projekt - Pro Nikolku



Výroční zpráva 2021

VEČER PRO STEBNO
Projekt - BigMat pomáhá Stebnu

Vzhledem k pandemickým opatřením v roce 2021 se mohla 
uskutečnit jediná benefi ční akce. 

7. 8. 2021 se uskutečnila benefi ční akce Večer pro Stebno pořá-
daná na pomoc Katce a Michalovi (novopečeným rodičům ma-
lého Mathiase), kterým tornádo poškodilo koncem června vel-
kou část domu. 

Krásný sobotní podvečer byl bohužel ukončen „tématicky“ sil-
ným větrem a deštěm, ale i tak přinesl mnoho krásných vzpo-
mínek.



Výroční zpráva 2021

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2021

FINANČNÍ ČÁST



Výroční zpráva 2021

DAROVÁNO NADAČNÍM FONDEM
Jméno obdarovaného Částka

Lukáš Martinec 299.281 Kč

Nikolka Šťavíková 69.137 Kč
Jitka Švirgová 77.202 Kč

Eva Kotásková 77.202 Kč

Michal Bali 331.767 Kč



Výroční zpráva 2021

DÁRCI 10.000 KČ A VÍCE
Dárce Částka

Miloslav Lukeš 10.000 Kč

Jindřich Synek 20.000 Kč
ELEKTRO Okřínek 10.000 Kč

Kateřina Vavrouchová 10.000 Kč

Maják, nadační fond 11.452 Kč

Esmat s.r.o. 10.000 Kč

Stapox VB s.r.o. 10.000 Kč

Hana Zvěřinová 10.000 Kč

Vratislav Baudler 10.000 Kč

FALCO-stavební hmoty s.r.o. Josef Šťastný 10.000 Kč

Autosalon ASTRA a.s. 35.000 Kč

ASTRA spol. s r.o. 15.000 Kč

Esmat s.r.o. 10.000 Kč

ASK Lovosice 10.000 Kč

ČZU Praha 50.000 Kč

Esmat s.r.o. 10.000 Kč

ASTRA spol. s r.o. 15.000 Kč

Autosalon ASTRA a.s. 15.000 Kč

HC Stadion Litoměřice 25.000 Kč

Manipulace Investice Konstrukce Rosenkranc 10.000 Kč

BigMat CZ, obchodní družstvo 135.000 Kč



Výroční zpráva 2021

ROZVAHA



Výroční zpráva 2021

ROZVAHA



Výroční zpráva 2021

ROZVAHA



Výroční zpráva 2021

ROZVAHA



Výroční zpráva 2021

ROZVAHA



Výroční zpráva 2021

VÝKAZ ZISKŮ A ZTRÁT



Výroční zpráva 2021

VÝKAZ ZISKŮ A ZTRÁT



Výroční zpráva 2021

VÝKAZ ZISKŮ A ZTRÁT


